
Rakouské právní předpisy, které vyžadují po příslušných profesních společnostech, aby se omezily na výkon povolání 
patentového advokáta resp. civilního technika, jsou v rozporu s článkem 25 směrnice o volném pohybu služeb, jelikož 
omezují vedlejší provozovnu víceoborových společností z jiných členských států v Rakousku, stejně jako založení 
rakouských profesních společností. Rozvoj nových inovativních podnikatelských modelů, které by podnikům umožnil 
nabízet širší rozsah služeb, je tím omezen. 

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/123/ES ze dne 12. prosince 2006 o službách na vnitřním trhu (Úř. vest. 2006, 
L 376, s. 36).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Obvodním soudem pro Prahu (Česká republika) dne 
26. března 2018 – Libuše Králová v. Primera Air Scandinavia

(Věc C-215/18)

(2018/C 190/17)

Jednací jazyk: čeština

Předkládající soud

Obvodní soud pro Prahu

Účastníci původního řízení

Žalobce: Libuše Králová

Žalovaný: Primera Air Scandinavia

Předběžné otázky

1) Existoval mezi žalobkyní a žalovaným smluvní vztah ve smyslu článku 5 odst. 1 nařízení č. 44/2001 (1) o příslušnosti 
a uznávání a výkonu rozhodnutí v občanských a obchodních věcech, ačkoli mezi žalobkyní a žalovaným nebyla 
uzavřena smlouva a let byl součástí souborných služeb poskytovaných na základě smlouvy mezi žalobkyní a třetí 
osobou (cestovní kanceláří)?

2) Lze tento vztah kvalifikovat jako vztah spotřebitelský ve smyslu ustanovení oddílu 4 článku 15 až článku 17 nařízení 
č. 44/2001 o příslušnosti a uznávání a výkonu rozhodnutí v občanských a obchodních věcech?

3) Je žalovaný pasivně legitimován k uspokojení nároků plynoucích z nařízení č. 261/2004 ze dne 11. února 2004, kterým 
se stanoví společná pravidla náhrad a pomoci cestujícím v letecké dopravě v případě odepření nástupu na palubu, 
zrušení nebo významného zpoždění letů a kterým se zrušuje nařízení (EHS) č. 295/91?

(1) Úř. věst. 2001, L 12, s. 1

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná High Court (Irsko) dne 27. března 2018 – Minister 
for Justice and Equality v. LM

(Věc C-216/18)

(2018/C 190/18)

Jednací jazyk: angličtina

Předkládající soud

High Court (Irsko)

4.6.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 190/13


